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Kto jest agresywny za kółkiem? Kobiety!

Kobiety za kierownicą, częściej niż mężczyźni, używają agresywnych wyrażeń w stosunku do
innych kierowców. Największy poziom agresji drogowej występuje wśród ludzi
posiadających cechy kobiece, a także u osób androgynicznych i tych, których cechuje
wysoki poziom neurotyzmu lub ekstrawersji – pokazują badania przeprowadzone w SWPS
w Warszawie.
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Karolina Konieczna, absolwentka psychologii w SWPS, w ramach swojej pracy magisterskiej
postanowiła sprawdzić, czy agresja na drogach może mieć związek z płcią biologiczną
i psychologiczną kierowców oraz z ich cechami osobowości. Pod naukowym okiem dr Doroty
Bednarek, neuropsychologa z SWPS, przebadała 200 kierowców w wieku 18-68 lat, z których ponad
80% prawie codziennie używa auta.

Okazało się, że podczas jazdy samochodem, kobiety
częściej niż mężczyźni używają agresywnych wyrażeń w stosunku do pozostałych uczestników ruchu.
– Na ich werbalną agresję składa się głównie głośne obrzucanie przezwiskami, przezywanie pod
nosem, głośne przeklinanie, a także krzyczenie na pozostałych kierowców – tłumaczy Karolina
Konieczna, autorka badania.

Wyniki pokazują również, że bez względu na płeć, agresywne wyrażenia są częściej używane wśród
osób z wysokim poziomem cech kobiecych, czyli u kobiecych kobiet i kobiecych mężczyzn,
posiadających więcej cech stereotypowo przypisanych do kobiet jak np. wrażliwość, łagodność,
kokieteria itp. Spośród wszystkich typów płci psychologicznej najwyższy stopień agresji
zaobserwowano u osób androgynicznych, czyli posiadających cechy zarówno kobiece jak i męskie,
uniezależnione od płci biologicznej. W badaniu nie stwierdzono związku poziomu kobiecości
z agresją fizyczną.

– Agresja językowa jest jedyną miarą agresji, w której kobiety nie ustępują, a nawet czasem
przewyższają mężczyzn. W tym sensie agresja werbalna kobiet kierowców, nie jest wynikiem bardzo
zaskakującym. Zastanawiające natomiast jest to, że niezgodnie ze statystykami wypadków, opisane
tu badanie nie wykazało przewagi mężczyzn w agresji polegającej na stwarzaniu zagrożenia w ruchu
drogowym, jak np. celowe zajeżdżanie drogi czy przekraczanie prędkości – komentuje wyniki
badania dr Dorota Bednarek.

Przeprowadzona podczas badania analiza cech osobowości wskazuje także na większą liczbę
agresywnych zachowań za kierownicą wśród osób z wyższymi wynikami na skalach neurotyczności,
czyli u takich, które częściej ulegają negatywnym emocjom i stresowi. W takim samym stopniu
agresywne są także osoby ekstrawertyczne. Natomiast najmniejsze nasilenie zachowań agresywnych
na drodze zaobserwowano u osób otwartych na nowe doświadczenia życiowe oraz u osób ugodowych,
czyli wyrażających się zaufaniem do innych, skromnych, prostolinijnych i skłonnych do ustępstw.

Dodatkowych informacji nt. uczelni udziela:

Centrum Prasowe

Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej

centrum.prasowe@swps.edu.pl

tel. 22 517 98 22

mailto:centrum.prasowe@swps.edu.pl?subject=centrum.prasowe@swps.edu.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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